令和６年12月６日

みらい企画創造部

 報 道 関 係 者 各位

「やまがた幸せサミット」の開催について

 本県ならではの地域資源、暮らし方などの価値を見つめ直す機運を醸成し、本県での暮ら

しや生き方に関する肯定感や評価の向上につなげるため、下記のとおり「やまがた幸せサミ

ット」を開催しますので、お知らせします。

つきましては、県民への周知及び当日の取材について、御協力をお願いします。

記

１ 日   時  令和６年12月14日（土）午後１時～５時

２ 場   所  山形国際交流プラザ 山形ビッグウイング１階展示場（山形市平久保100）

３ プログラム

13:00～13:10   オープニングセレモニー

13:10～15:10   「山形の未来創造」高校生アイデアコンテスト 最終審査会

             （一次審査を通過した11チームによるプレゼンテーション）

15:20～16:15   「やまがた×幸せ」シンポジウム

             （山形ゆかりの著名人による講演・トークセッション）

16:20～17:00   ・やまがた幸せエピソードコンテスト 表彰式

             ・「山形の未来創造」高校生アイデアコンテスト 表彰式

４ そ の 他  詳細は別添のチラシを御参照ください。なお、同日、同会場内の別フロ

アにて、県内高校生等が探究型学習の研究成果を発表する「山形県探究型

学習課題研究発表会」（主催：山形県教育委員会、山形県高等学校文化連盟

科学専門部）が開催されます。

【問い合わせ先】
みらい企画創造部企画調整課
 課長補佐（重要プロジェクト推進担当） 茅原
 電話 ０２３－６３０－２６８１
〔報道監〕
 重要プロジェクト等推進監(兼)次長 相田